
Malbork, 08.11.2023

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 
Numer sprawy: ZGKiM/D/1/11/2023. 
Nazwa zadania: Dostawa fabrycznie nowej zamiatarki ciągnionej w formie leasingu.

1. „Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła 
oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 200 zł netto. Opłata ryczałtowa 
zastępuje  większość  wycenianych  oddzielnie  czynności  związanych  z  po-sprzedażową  obsługą  Umowy 
leasingu.  W  ramach  ryczałtu  Klient  nie  ponosi  kosztów  m.in.  za:  cesję  umowy,  obsługę  mandatów, 
wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co 
gwarantuje Klientom niezmienność warunków przez cały okres trwania Umowy.”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na ponoszenie dodatkowych opłat.

2. „Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta”
Odpowiedź:  Zamawiający posiada dedykowany w tym celu adres e-mail ( faktury@zgkim.malbork.pl ), na 
który należy przesyłać faktury w wersji elektronicznej. 

3. „Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje opłaty z tytułu usług realizowanych na jego wniosek lub z 
jego winy w trakcie trwania Umowy leasingu, np.  koszty wznowienia Umowy leasingu po jej  rozwiązaniu, 
koszty  przekazania  pełnomocnikowi  Leasingodawcy  obsługi  spłaty  należności  przeterminowanych,  koszty 
monitów w przypadku opóźnienia Zamawiającego w dokonywaniu płatności  poszczególnych faktur,  koszty 
monitu, gdy Zamawiający nie przekaże Leasingodawcy informacji o wznowieniu polisy w terminie określonym 
w OWUL, koszt opłaty, gdy Zamawiający nie dostarczy polisy w terminie określonym w OWUL, koszt wydania 
wtórnika dowodu rejestracyjnego, koszt opłaty za obsługę ubezpieczenia Sprzętu przez Leasingodawcę, gdy 
Zamawiający nie prześle w terminie kopii  umowy ubezpieczenia lub polisy ubezpieczenia,  koszt  likwidacji 
szkody częściowej. Ww. opłaty mogą wystąpić w trakcie trwania Umowy leasingu, ale nie muszą, zależą one 
od zlecenia przez Zamawiającego dodatkowych czynności, dlatego Wykonawca nie jest w stanie doliczyć ww. 
opłat do ceny oferty”
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

4. „Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał:
a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z 
Finansującym,
b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu 
leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą”
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

5. „W formularzu oferty Zamawiający wskazał, że zapłata wynagrodzenie z tytułu rat będzie następowała w 
terminie 30 dni, proszę o doprecyzowanie, ze termin liczony będzie od daty wystawienia faktury VAT.”
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że termin będzie liczony od daty wystawienia faktury VAT. 

6.  „Proszę  o  potwierdzenie,  że  Zamawiający  poniesie  koszt  opłaty  za  rejestrację.  Zamawiający  będzie 
zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez 
Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z 
którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, 
ponosi korzystający.”
Odpowiedź: Przedmiot postępowania jest pojazdem wolnobieżnym i nie podlega obowiązku rejestracji. 

7. „Czy Zamawiający poniesie koszt podatku od środków transportu? Zamawiający będzie zobowiązany do 
jego  poniesienia  na  podstawie  re  faktury  wystawionej  w  trakcie  trwania  umowy  leasingu  Koszt  ten 
przewidywany jest corocznie uchwałą rady danej gminy. Z góry więc nie można przewidzieć jego kosztu w 



czasie trwania umowy leasingu. Ponoszenie jej przez Zamawiającego jest zgodne z kodeksową regulacją, 
która wskazuje, że ciężary i podatki związane z posiadaniem i użytkowaniem sprzętu ponosi korzystający.”
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że poniesie koszt tego podatku.

8.  „Z uwagi na fakt,  że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SWZ leży po stronie Zamawiającego, proszę o 
potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie w 
wysokości 200 netto.”
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

9.  „Zamawiający  przewidział  wzór  umowy.  Wzór  stworzony  przez  Zamawiającego  nie  reguluje  jednak 
wszystkich kwestii  związanych z prawidłowym przebiegiem umowy leasingowej,  nie zapewnia prawidłowej 
obsługi  podczas  jej  trwania.  Proszę  zatem  o  dopuszczenie  dodatkowych  dokumentów,  standardowo 
stosowanych przez Wykonawcę - umowy leasingu. Wzór stanowiący integralną część SWZ może przybrać 
postać  umowy w sprawie  zamówienia  publicznego  i  mieć  pierwszeństwo  stosowania  przed  dokumentem 
proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego 
scenariusza działania.”
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taki scenariusz działania. 

10. „Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
ich zmniejszenie z 1% na 0,5%, z 5% na 2%.”
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości. 

11. „Prosimy o dopuszczenie, aby kary były naliczane od wartości netto Przedmiotu. Finansujący wyjaśnia 
przy tym, iż kary mają charakter odszkodowania i nie podlegają pod podatek od towarów i usług.”
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

12. „Czy Zamawiający zgadza się aby za dzień zapłaty opłat uznać datę wpływu środków na rachunek 
Wykonawcy. Wykonawca nie może uznać za termin płatności dnia, którego daty de facto nie zna, bo taką 
właśnie datą jest dla niego data obciążenia rachunku Zamawiającego.”
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości.

13. „Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że Zamawiający ubezpieczy przedmiot leasingu na warunkach dla 
maszyn i urządzeń wskazanych przez Finansującego.”
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

14. „Czy Zamawiający dopuszcza chłodnicę olejowo powietrzną z wentylatorem? To rozwiązanie jest równie 
skuteczne co chłodzenie wodą.”
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

15. „Czy Zamawiający dopuszcza mechaniczną regulację nacisku szczotek dla szczotek bocznych i szczotki 
walcowej?”
Odpowiedź:  Zamawiający  dopuszcza  mechaniczną  regulację  nacisku  szczotek  dla  szczotek  bocznych  i 
szczotki walcowej.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji warunków 
zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

W związku z faktem, że udzielone odpowiedzi nie powodują modyfikacji istotnych treści SWZ, zamawiający nie 
przedłuża terminu składania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca i terminu składania i otwarcia ofert 
pozostają bez zmian.
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   Kierownik Zamawiającego


